
WOOL MARKET REPORT

The South African wool market opened the new season on a positive note, with strong
demand for certified fine wool driving improved prices and a high clearance rate
despite a stronger rand.
On the OVK auction, 2218 bales were offered, of which 98.47% were sold.
A highest price of R168.30 /kg (clean price: R217.39), was achieved for a 4 bale lot
AH of 18.1µ from the clip of L van der Linde, Wesselsbron. 
Congratulations on this achievement. The buyer was G Modiano SA. 

MICRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALL-MERINO 191.24 189.26 182.45 179.62 177.17 171.65 167.73 166.88 166.84

CERTIFIED 213.02 208.14 203.44 199.72 191.96 185.62 181.64 180.84 181.32

% BOUGHT

Tianyu SA 22.1% L van der Linde, Wesselsbron 18.1µ R168.30 CERTIFIED

Pinnacle Fibres 21.9% L van der Linde, Wesselsbron 17.2µ R167.10 CERTIFIED

G Modiano SA 17.3% Melkboom Fourie BDY, Heidelberg 17.3µ R166.00 CERTIFIED

Stucken & Co 14.9% Tweerivier Lofdal, Sutherland 17.2µ R161.20 CERTIFIED

Standard Wool SA 12.1% L van der Linde, Wesselsbron 18.2µ R160.00 CERTIFIED

VBC Wools SA 4.4% Britskraal BDY, Strydenburg 18.4µ R158.00 CERTIFIED

Lempriere SA 3.9% AJ Louw, Carnavon 17.3µ R157.00 CERTIFIED

Segard Masurel SA 3.6% Ventersfontein Trust, Colesberg 17.4µ R155.00 CERTIFIED

AH Geldenhuis, Richmond 17.1µ R154.60 CERTIFIED

TDJ van Schalkwyk, Richmond 17.1µ R152.70 CERTIFIED

0 0 0 CERTIFIED

0
0
0
0

0

CAT CG01 - 20.08.2025
NEXT AUCTION: 26-Aug-2025

***Merino Fleece: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lots Sold

https://www.ovk.co.za/

CLEAN WOOL PRICE (Merino Fleece***)

TOP 10 PRICES (GREASY)BUYER

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Email: woolmarketing@ovk.co.za

*Certified Sustainable Wool: Includes Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

**ALL-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

https://www.ovk.co.za/Auction/

*CERTIFIED     
INDICATOR 

R180.00          
1.3%

**ALL-MERINO   
INDICATOR   

R175.04               
0.7%

AWEX       
INDICATOR            
USD $12.47            

0.7%

USD $ 17.67 AUS $ 11.36

OVK offer advances on fibre delivered in PE, as well as production loans. Please contact the OVK Fibre offices in Port 
Elizabeth or your Technical Field Officer for more information. Producers must also bear in mind that OVK loyalty 

scheme awards farmers 37.5 cents per kilogram on fibre marketed by OVK.
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SA MARKET INDICATOR FOR CERTIFIED WOOL
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WOLMARKVERSLAG

Die Suid-Afrikaanse wolmark het die nuwe seisoen positief begin, met sterk aanvraag na 
gesertifiseerde fyn wol wat hoër pryse aangevuur het en ’n hoë algehele verkooppersentasie

behaal het ten spyte van ’n sterker rand.

Op die OVK veiling, is 2218 bale aangebied waarvan 98.47% verkoop is.

Die hoogste prys van R168.30/kg (skoonprys: R217.39), is behaal vir 'n  4 baal 

lot AH van 18.1µ uit die skeersel van L van der Linde, Wesselsbron. 
Baie geluk met hierdie prestasie. Die koper was G Modiano SA.  

MIKRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALLE-MERINO 191.24 189.26 182.45 179.62 177.17 171.65 167.73 166.88 166.84

GESERTIFISEERD 213.02 208.14 203.44 199.72 191.96 185.62 181.64 180.84 181.32

% GEKOOP

Tianyu SA 22.1% L van der Linde, Wesselsbron 18.1µ R168.30 GESERTIFISEERD

Pinnacle Fibres 21.9% L van der Linde, Wesselsbron 17.2µ R167.10 GESERTIFISEERD

G Modiano SA 17.3% Melkboom Fourie BDY, Heidelberg 17.3µ R166.00 GESERTIFISEERD

Stucken & Co 14.9% Tweerivier Lofdal, Sutherland 17.2µ R161.20 GESERTIFISEERD

Standard Wool SA 12.1% L van der Linde, Wesselsbron 18.2µ R160.00 GESERTIFISEERD

VBC Wools SA 4.4% Britskraal BDY, Strydenburg 18.4µ R158.00 GESERTIFISEERD

Lempriere SA 3.9% AJ Louw, Carnavon 17.3µ R157.00 GESERTIFISEERD

Segard Masurel SA 3.6% Ventersfontein Trust, Colesberg 17.4µ R155.00 GESERTIFISEERD

AH Geldenhuis, Richmond 17.1µ R154.60 GESERTIFISEERD

TDJ van Schalkwyk, Richmond 17.1µ R152.70 GESERTIFISEERD

0 0 0 GESERTIFISEERD

0

0

0

0

0

VOLGENDE VEILING : 26-Aug-2025
KAT CG01 - 20.08.2025

Gesertifiseerde Volhoubare Wol:  Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Epos: woolmarketing@ovk.co.za https://www.ovk.co.za/
https://www.ovk.co.za/Auction/

***Merino Vag: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lotte Verkoop

SKOONWOLPRYS (Merino Vag***)

KOPER TOP 10 PRYSE (VETWOL)

**ALLE-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

*GESERTIFISEER 
AANWYSER

R180.00
1.3%

**ALLE-MERINO 
AANWYSER 

R175.04   
0.7%         

AWEX       
AANWYSER            
USD $12.47         

0.7%

USD $ 17.67 AUS $ 11.36

OVK bied voorskotte op vesel wat by ons gelewer word, asook produksielenings. Skakel gerus die OVK Veselkantoor in Port 
Elizabeth of u Tegniese Veldbeampte vir meer inligting. Produsente word ook herinner aan die lojaliteitskema van OVK, waar 

boere beloon word met 37.5 sent vir elke kilogram vesel wat deur OVK bemark word.
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SA MARK AANWYSER VIR GESERTIFISEERDE WOL
CF (2024/25) vs CG (2025/26)
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L VAN DER LINDE, WESSELSBRON 4 AH 18.1 R168.30 /kg

L VAN DER LINDE, WESSELSBRON 1 BH 17.2 R167.10 /kg

L VAN DER LINDE, WESSELSBRON 1 AH2 18.2 R160.00 /kg

ZUIKERKOP BOERDERY, CLOCOLAN 3 AH 18.4 R145.10 /kg

L VAN DER LINDE, WESSELSBRON 2 AM 20.7 R144.20 /kg

L VAN DER LINDE, WESSELSBRON 11 BM 20.6 R142.80 /kg

H.M.C TRUST, HARRISMITH 2 BM 21 R142.60 /kg

ZUIKERKOP BOERDERY, CLOCOLAN 1 BH 18.9 R142.10 /kg

H.M.C TRUST, HARRISMITH 1 B 21.1 R139.00 /kg

L VAN DER LINDE, WESSELSBRON 4 BF 19.9 R139.00 /kg

MELKBOOM FOURIE BDY, HEIDELBERG 2 CL 17.3 R166.00 /kg

GILDENHUYS BDY, HEIDELBERG 12 AF 18.9 R149.20 /kg

GILDENHUYS BDY, HEIDELBERG 2 BF 18.8 R148.00 /kg

VERFHEUWEL BDY, BREDASDORP 14 CMY 17.6 R143.70 /kg

VERFHEUWEL BDY, BREDASDORP 14 CM 18.6 R142.10 /kg

FH VAN WYK & SEUNS BDY, RIVERSDALE 2 BMY 18.2 R141.90 /kg

FH VAN WYK & SEUNS BDY, RIVERSDALE 6 AH 18.5 R138.00 /kg

VERFHEUWEL BDY, BREDASDORP 14 CM 19 R136.80 /kg

DOORNVLEI JERSEYS BK, HEIDELBERG 2 BH 18.2 R136.60 /kg

GILDENHUYS BDY, HEIDELBERG 4 CL 17 R136.00 /kg

FH VAN WYK & SEUNS BDY, RIVERSDALE 5 AMY 19.3 R136.00

TWEERIVIER LOFDAL, SUTHERLAND 3 BBFY 17.2 R161.20 /kg

BRITSKRAAL BDY, STRYDENBURG 1 BH 18.4 R158.00 /kg

AJ LOUW, CARNARVON 3 BBMY 17.3 R157.00 /kg

VENTERSFONTEIN TRUST, COLESBERG 2 AH 17.4 R155.00 /kg

AH GELDENHUIS, RICHMOND 2 BH 17.1 R154.60 /kg

TDJ VAN SCHALKWYK, RICHMOND 2 BH 17.1 R152.70 /kg

VENTERSFONTEIN TRUST, COLESBERG 2 BBH 17.6 R151.30 /kg

RONDOM MERINOS, CARNARVON 1 AMY 17.4 R150.00 /kg

RONDOM MERINOS, CARNARVON 4 BBMY 17.9 R150.00 /kg

AH GELDENHUIS, RICHMOND 2 AH 17.7 R148.10 /kg

OD HUGO, RICHMOND 1 BL 17.7 R147.10 /kg

MCNAUGHTON FARMING, GRAAFF-REINET 1 CL 16.8 R145.90 /kg

HOVE FARMING CC, CATHCART 1 AF 20.4 R144.00 /kg

SP ERASMUS, MIDDELBURG 1 CMY 18.1 R144.00 /kg

RUSSELL PARK FARMS, SOMERSET EAST 1 BH 17.2 R143.50 /kg

MCNAUGHTON FARMING, GRAAFF-REINET 1 BBF 18.9 R142.90 /kg

HOVE FARMING CC, CATHCART 1 BFF 19.4 R142.50 /kg

RIETFONTEIN FAMILIE BDY, SOMERSET EAST 1 BBFH 18.3 R142.00 /kg

SP ERASMUS, MIDDELBURG 1 BMY 19 R141.90 /kg

RUSSELL PARK FARMS, SOMERSET EAST 2 BF 18.2 R140.70 /kg

RUSSELL PARK FARMS, SOMERSET EAST 1 AFY 19.6 R140.10 /kg

EASTERN CAPE

FREESTATE

WESTERN CAPE

NORTHERN CAPE



M&K SHEARINGS, PEDDIE 1 AM 19.4 R122.50 /kg

M&K SHEARINGS, PEDDIE 1 AAM 19.6 R120.70 /kg

M&K SHEARINGS, PEDDIE 1 BM 19.7 R115.50 /kg

M&K SHEARINGS, PEDDIE 1 BKS 19.6 R106.50 /kg

CAVALIER FEEDERS, CULLINAN 12 CL 17.9 R121.10 /kg

CAVALIER FEEDERS, CULLINAN 11 BH 18.3 R121.00 /kg

CAVALIER FEEDERS, CULLINAN 12 CL 17.7 R121.00 /kg

CAVALIER FEEDERS, CULLINAN 8 DDL 17.5 R108.00 /kg

CAVALIER FEEDERS, CULLINAN 12 CL2 17.8 R103.10 /kg

CAVALIER FEEDERS, CULLINAN 10 CL2 17.9 R102.00 /kg

SINETHEMBA

GAUTENG


